

فاجعه فروریختن مجتمع کارخانه های پوشاک دربنگله دیش جنایت هولناک دیگری است که سرمایه داری جهانی علیه کارگران این کشور مرتکب شده است.

روز(24) اپریل مجتمع کارخانه های پوشاک "رنا" در(داکار) پایتخت بنگله دیش فروریخت که صدهاتن از کارگران جان باختند و تاحال بیش از(400) جسد را از زیر آوارها کشیده و اجساد صدها تن دیگر تا هنوز مفقود هستند. همچنین در این فاجعه مرگبار صدها تن از کارگران مجروح شده اند. اکثریت کارگران این کارخانه ها را زنان بنگله دیشی تشکیل میدهند که با کارهای شاقه مزد ناچیزی در حدود ماهانه معادل(38) دلار دریافت می کنند. صنعت پوشاک دربنگله دیش سالانه (20) میلیارد دلار ارزش دارد که حدود(80) درصد صادرات بنگله دیش را تشکیل می دهد. این رشته تولیدی لباس بامارکهای مشهور بین المللی با دستمزدی ناچیز و حشاینه ترین شکل استثمار کارگران زن در جهان است. نه تنها دربنگله دیش که در تمام کشورهای آسیائی، افریقائی، و امریکای لاتین دستمزد زنان کارگرنهایت ناچیز است و در اکثر این کشورها دستمزد زنان در ساعت بین(20) سنت تا(50) سنت است. این ظالمانه ترین شیوه ایست که سرمایه داری جهانی از طبقه کارگران ارزش اضافی کسب می کند.

تاریخ وقوع فروریختن تعمیرکارخانه ها و حوادث آتش سوزی مرگبار در کارخانه های بنگله دیش سابقه دارد. هشت سال قبل بر اثر فروریختن ساختمان یک کارخانه(64) نفر جان باختند و صدهاتن دیگر مجروح شدند. در واقعه آتش سوزی سال گذشته صدها تن از کارگران جانهای خود را از دست دادند. به همین صورت در کشور چین به اثر عدم موجودیت استانداردهای ایمنی در کارخانه ها و معادن این کشور سالانه هزاران تن از کارگران چینی جانهای خود را از دست می دهند. در حالیکه دولت سرمایه داری و سوسیال امپریالیستی چین به اشتراک دیگر کشورهای سرمایه داری امپریالیستی سالانه صدها میلیون تن از کارگران چینی را به شکل وحشیانه ای استثمار می کنند و صدها میلیارد دلار ارزش اضافی به جیب می زنند؛ ولی کمترین توجهی به شرایط کار و بهبود وضع زندگی کارگران ندارند. این تنها کارگران بنگله دیشی و چینی نیستند، بلکه کارگران هندی، کمبودیائی، اندونیزیائی، تایوانی، کوریائی، ایرانی، برازیلی و دیگر کشورهای تحت سلطه امپریالیسم، کارگران خاصاً کارگران زن با چنین شیوه های وحشیانه و غیر انسانی مورد استثمار و ستم قرار می گیرند. همین شیوه استثمار و ستم بر کارگران و سایر زحمتکشان با مقداری تفاوت در تمام کشورهای سرمایه داری امپریالیستی وجود دارد. سرمایه داری جهانی تاریخ جنایتباری دارد و از "هرسول سرمایه خون می چکد". این وضعیت و حشمتبار برای کارگران و سایر زحمتکشان جهان تازمانی ادامه خواهد یافت که طبقه کارگر جهان بیدار و آگاه شود و بابرپائی انقلابات قهرآمیز سیستم سرمایه داری جهانی و امپریالیسم را به گورستان تاریخ بپسارد و برویرانه های این سیستم غارتگر و جنایتکار ضد انسانی یک نظام عادلانه مردمی و انسانی را اعمار نماید.

- مرگ بر نظام استثمارگر و ستمگر سرمایه داری جهانی و امپریالیسم خونخوار!

- پیروز باد مبارزات انقلابی طبقه کارگر و سایر زحمتکشان جهان!

3 می 2013

(وبسایت "پیام آزادی")